(la “Solicitud de Consentimiento”) a los tenedores (conjuntamente, los “Tenedores”) de las 

obligaciones negociables Serie VIII clase B, a tasa de interés fija nominal anual del 3,98%, 

emitidas el 10 de febrero de 2023 por un valor nominal de US$ 5.071.823 (Dólares 

Estadounidenses cinco millones, setenta y un mil ochocientos veintitrés) y cuyo saldo de capital 

(valor residual) a la fecha asciende a U$S 3.803.867,25 (Dólares Estadounidenses tres millones 

ochocientos tres mil ochocientos sesenta y siete con 25 centavos) (el “Saldo de Capital”), con 

vencimiento el 10 de febrero de 2026, denominadas en Dólares Estadounidenses, integradas en 

pesos al Tipo de Cambio Inicial o en especie con las Obligaciones Negociables Elegibles, y 

pagaderas en pesos al Tipo de Cambio Aplicable, ticker: